
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY OSTROŁĘCKIEGO I PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 27 stycznia 2016 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU MIASTA OSTROŁĘKI  

I POWIATU OSTROŁĘCKIEGO ZA 2015 ROK 

W 2015 roku odbyło się pięć posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu 

Ostrołęckiego. 

W dniu 13 kwietnia 2015 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta 

Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego. 

Na posiedzeniu Komisji: 

· Pan Stanisław Szcześniak Komendant Miejskiej Policji w Ostrołęce przedstawił "Ocenę zagrożenia 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz informację z realizacji zadań przez Komendę Miejską 

Policji w Ostrołęce". W 2014 roku odnotowany został wyraźny postęp odnośnie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym w stosunku do lat ubiegłych. Zadawalające jest to, że zmniejszyła się liczba wypadków drogowych, 

mniej osób zostało rannych oraz zmniejszyła się liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła pracę Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce  za 2014 rok. 

· Pan Artur Romanik, dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Audytu i Kontroli Starostwa 

Powiatowego w Ostrołęce zapoznał członków Komisji z zadaniami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Miasta Ostrołęki  i Powiatu Ostrołęckiego. 

· Pan Paweł Jarka naczelnik ruchu drogowego Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce, zapoznał  

z programem profilaktycznym pod nazwą B & N czyli B jak Bezpieczny i N jak Niechroniony, który został 

opracowany przez Komendę Wojewódzką Policji w Radomiu. Jest to zbiór przedsięwzięć  podejmowanych na 

rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego, skierowanych  zarówno do najmłodszych jak również do seniorów. 

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego  odbyła się 

w dniu 01 lipca 2015 roku. 

Na posiedzeniu Komisji: 

· Pani Alicja Wesołowska – Kuratorium Oświaty w Warszawie, Delegatura w Ostrołęce, przedstawiła 

informację dotyczącą ferii zimowych jak również podejmowanych przez Kuratorium Oświaty w Warszawie, 

Delegatura w Ostrołęce decyzji w zakresie organizacji bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży, 

bezpiecznych i higienicznych warunków bytowych wypoczynku oraz zwrócenia szczególnej uwagi na 

liczebność grup i odpowiedniej liczby wychowawców.  Przeprowadzonych zostało siedem kontroli w tym 

kierunku. 

· Pan Stanisław Szcześniak – Komendant Miejski Policji w Ostrołęce, poinformował o działaniach jakie są 

podejmowane przez Komendę Miejską Policji w Ostrołęce, dotyczących bezpieczeństwa w miejscu 

wypoczynku, zamieszkania a także bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Efektem tych działań było 

skontrolowanie 49 miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, przeprowadzonych zostało 65 spotkań i prelekcji  
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z młodzieżą i nauczycielami oraz 35 rozmów profilaktyczno – ostrzegawczych. Większych problemów nie 

odnotowano. 

· Pan Janusz Pawelczyk – wspomniał, że w Urzędzie Miasta Ostrołęki zorganizowane zostało spotkanie 

dotyczące problemu dopalaczy, którego skuteczność działania jest ograniczona. Problem jest bardzo poważny. 

W skali całego kraju kilkaset osób zostało poddanych hospitalizacji a także wystąpiło kilka zgonów po zażyciu 

dopalaczy. 

· Pan Grzegorz Pragacz – Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce - przedstawił 

informację z realizacji zadań przez Komendę Miejską Straży Pożarnej w Ostrołęce za 2014 rok. Odnotowano 

1193 zdarzeń, w wyniku których stwierdzono 11 ofiar śmiertelnych. Odnotowno  66 pożarów lasów, 23 miało 

miejsce w gminie Kadzidło. Najmniej zdarzeń jak co roku  występuje w gminach Czarnia, Czerwin. 

 Kolejne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego 

odbyły się w dniu 17 lipca 2015 roku oraz 21 sierpnia 2015 roku. 

 Były to  wizyty terenowe, które zorganizowano z powodu suszy i obniżenia poziomu rzek na terenie 

powiatu ostrołęckiego. Niski poziom wód stanowi zagrożenie dla pracy Elektrowni Ostrołęka. 

 W dniu 17 lipca 2015 roku, Komisja  zapoznała się z sytuacją hydrologiczną rzeki Narew,  natomiast w 

dniu 21 sierpnia 2015 roku  z sytuacją hydrologiczną zlewni rzeki Narew. 

 W dniu 17 grudnia 2015 roku odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Porządku 

Miasta Ostrołęki i Powiatu Ostrołęckiego. 

Na posiedzeniu Komisji: 

· Pani Alicja Wesołowska – Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w  Ostrołęce – przedstawiła 

informacje dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa podczas wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji 

„Bezpieczne wakacje 2015”. Przeprowadzono  10 kontroli planowych wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

Do współpracy przyłączyła się  Państwowa Straż Pożarna, w celu wymiany informacji dotyczących obiektów 

wybranych przez organizatora na wypoczynek, w zakresie spełniania wymagań przeciwpożarowych. 

· Pani Marzena Zakrzewska – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Ostrołęce przedstawiła 

informację nt. „Bezpiecznych wakacji 2015” Działania Policji prowadzono m.in. pod kątem zapewnienia 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W ramach tych czynności, prowadzone były akcje „Niechronieni”, 

„Trzeźwość”, „Prędkość”, „Bus”. Łącznie skontrolowano 3 tys. pojazdów w tym 33 autobusy. 

· Pan Jarosław Wilga - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce,  zabrał głos  

w sprawie „Bezpiecznych wakacji 2015”. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce 

dokonywała kontroli miejsc, w których organizowany był wypoczynek letni. 

· Zastępca Skarbnika Miasta Ostrołęki Mariusz Plewko - przedstawił budżet Miasta Ostrołęki w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, natomiast Pani Barbara Gocłowska - Skarbnik Powiatu 

przedstawiła budżet Powiatu Ostrołęckiego w takim samym zakresie. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała budżety na 2016 rok Miasta Ostrołęki oraz Powiatu Ostrołęckiego  

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 

 Starosta: 

Stanisław Kubeł 

wz. Prezydenta Miasta 

Wiceprezydent Miasta: 

Paweł Stańczyk 
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